
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Modificatoria Calendario Académico 2026 // EX-2025-00844627- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El Calendario Académico de esta Facultad correspondiente al año 2026, aprobado por las
resoluciones RCHD-2025-466-E-UNC-DEC#FAMAF y RHCS-2025-1622-E-UNC-REC; y

CONSIDERANDO

Que la resolución RCHD-2025-639-E-UNC-DEC#FFYH aprueba el Proyecto de Fortalecimiento y
Consolidación Académica de la Facultad de Filosofía y Humanidades (FFyH) de la Universidad
Nacional de Córdoba para 2026;

Que la RCHD-2025-639-E-UNC-DEC#FFYH presenta un plan de trabajo para el redictado del
Módulo Sistema Educativo e Instituciones Escolares;

Que el Módulo Sistema Educativo e Instituciones Escolares se corresponde con la asignatura
Pedagogía de los Profesorados de FAMAF;

Que resulta necesario modificar el anexo de la RCHD-2025-466-E-UNC-DEC#FAMAF para
incorporar las fechas de inscripciones y cursada correspondientes a este módulo.

Por ello,

EL DECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“Ad referéndum” del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Incorporar al anexo de la resolución RCHD-2025-466-E-UNC-DEC#FAMAF el
siguiente cronograma, referido al redictado intensivo a distancia de la asignatura Pedagogía:

Inscripciones: 26/12/2025 al 28/12/2025.
Clases: 02/02/2026 al 20/03/2026.

ARTÍCULO 2°: Elévese al Consejo Directivo, notifíquese, publíquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 31 de Diciembre de 2025
	numero_documento: RD-2025-819-E-UNC-DEC#FAMAF
		2025-12-30T16:32:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-12-31T14:51:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pedro Antonio Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-12-31T14:52:04-0300
	GDE UNC




